
            ROMANIA 

      JUDETUL VASLUI 

  MUNICIPIUL BARLAD 

      CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

HOTARAREA nr.  242  / 28.08.2015 

 

privind aprobarea organizării de către Serviciul Public  „Cantina de Ajutor 

Social” din municipiul Bârlad  a evenimentului  local „Ziua Internaţională a 

Persoanelor Vârstnice” prevazut în Programul activitaţilor cultural-artistice şi sportive 

ce se vor desfăşura în municipiul Bârlad in anul 2015,  aprobat prin Hotărârea 

Consiliului Local Municipal Bârlad nr. 205/15.07.2015 

  

 

         avand in vedere Referatul Biroului Presa, Relatii cu Publicul si Relatii cu 

Institutiile de Invatamant, Cultura, Sanatate si Sport din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Municipiului Barlad,inregistrata la Primaria Municipiului 

Barlad cu nr.13643 din 20.08.2015 ; 

         tinand cont de expunerea de motive a primarului ; 

         avand in vedere Raportul Biroului Presa, Relatii cu Publicul si Relatii cu 

Institutiile de Invatamant, Cultura, Sanatate si Sport din cadrul Aparatului de 

Specialitate al Primarului Municipiului Barlad ; 

         avand in vedere avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local municipal 

Barlad  

          potrivit prevederilor Hotararii Consiliului Local Municipal Barlad nr. 205/ 

15.07.2015- privind aprobarea Programului activitatilor cultural-artistice si sportive 

ce se vor desfasura in municipiul Barlad in anul 2015; 

in conformitate cu prevederile art. 36 alin. (9) din Legea nr.215/2001-privind 

administratia publica locală, republicată, cu modificările şi completarile  ulterioare; 

in temeiul art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001-privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările  şi completarile ulterioare; 

           Consiliul Local Municipal Barlad  întrunit in şedinţă ordinară; 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

Art.1- (A) - Se aprobă organizarea de către Serviciul Public  „Cantina de 

Ajutor  Social” din municipiul Bârlad a evenimentului „Ziua Internaţională a 

Persoanelor Vârstnice ” prevăzut în Programul activităţilor Cultural-Artistice şi 

Sportive ce se vor desfăşura în municipiul Bârlad in anul 2015,  aprobat prin Hotărârea 

Consiliului Local Municipal Bârlad nr. 205/15.07.2015. 

 - (B)  -  Evenimentul organizat de Serviciul Public Cantina de Ajutor 

Social, „Ziua Internaţională a Persoanelor Vârstnice”, din 01.10.2015, se va 

desfăşura la Centrul de Afaceri „Tutova” - Bârlad. 



 Art. 2-  Pretul unui tacâm va fi de 60 lei de persoană. 

  Art.3-Hotărârea va intra în vigoare de la data comunicării parţilor interesate. 

  Art.4- Prevederile prezentei hotărări vor fi duse la indeplinire de  serviciile din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Barlad si Serviciul 

Public: „Cantina de Ajutor Social” din municipiul Bârlad. 

 

Dată astăzi , 28.08.2015  

 

Preşedinte de sedinţă,     Contrasemnează ,                                                                                                                                                         

Consilier,                                                                               Secretar,             

Prof.Chirilă Ionita                                                           jr.Cătălin Haret 

 

 

 

 

 

 

 

 


